ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CĐ-UBND

Tuy Phước, ngày     tháng 11 năm 2024

CÔNG ĐIỆN
Về việc ứng phó với bão số 8 (TORAJI) trên biển Đông

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC

ĐIỆN:

          - Công an huyện;

         - Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

         - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

         - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

        - Hội đoàn thể của huyện.

Thực hiện Công điện số 3961/CĐ-SNN ngày 12/11/2024 của Sở Nông nghiệp &

PTNT tỉnh Bình Định về việc ứng phó với bão số 8 (TORAJI) trên biển Đông;

Theo bản tin của Đài Khí tượng và Thủy văn Bình Định, tối ngày 11/11/2024

bão TORAJI đã đi vào vùng biển phía Đông khu vực Bắc Biển Đông, trở thành

cơn bão số 08 trong năm 2024. Hồi 07 giờ ngày 12/11, bão số 8 có vị trí tâm ở vào

khoảng 18,5 độ Vĩ Bắc; 118,7 độ Kinh Đông, trên vùng biển phía Đông của khu

vực Bắc Biển Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 9-10, giật cấp

12, di chuyển theo hướng Tây Bắc, tốc độ khoảng 10km/h.

Dự báo trong 24 giờ tới, bão số 8 di chuyển theo hướng Tây Bắc, tốc độ

khoảng 15km/h. Hồi 07 giờ ngày 13/11, vị trí tâm bão ở vào khoảng 20,3 độ Vĩ

Bắc; 116,4 độ Kinh Đông, trên vùng biển phía Đông Bắc của khu vực Bắc Biển

Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 8-9 (62-88km/h), giật cấp

11. Di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc, tốc độ 10-15km/h.

Để chủ động ứng phó với diễn biến của bão và thực hiện Công điện số

8491/CĐ-BNN-ĐĐ ngày 12/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn về việc ứng phó với bão số 8; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Công an

huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện ngay một số nội dung

sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão; thông báo cho chủ các phương tiện,

tàu thuyền (bao gồm cả tàu du lịch) đang hoạt động trên đầm biết để chủ động

phòng tránh, đảm bảo an toàn về người và tài sản; duy trì thông tin liên lạc nhằm

xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra. Vùng nguy hiểm trong 24 giờ tới

từ: Vĩ 16,0 - 22,0 độ Vĩ Bắc, phía Đông Kinh tuyến 113,5 độ Kinh Đông (vùng

nguy hiểm được điều chỉnh trong các bản tin dự báo).

    2

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin- Thể thao huyện và Đài Truyền thanh các

xã, thị trấn thường xuyên đưa tin về diễn biến bão.

3.  Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

4. Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ, báo cáo về UBND huyện, Ban Chỉ

huy PCTT - TKCN và PTDS huyện để theo dõi chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy (thay b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ VP UBND huyện;

- Đồn Biên phòng Nhơn Lý;

- Thành viên BCH PCTT-TKCN&PTDS huyện;

- TT Văn hóa -TT- TT huyện (để đưa tin ngay);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		2024-11-13T10:21:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:20:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T11:36:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:33:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:51:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:51:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!